

令和3年5月11日

国道1号他道路清掃作業 【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道1号他道路清掃作業
工事地名	自) 京都府京都市山科区四ノ宮地先 至) 京都府八幡市八幡南山地 先他2箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年4月	12) 設計年月	令和3年2月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3620010005	14) 単価適用年月	2021年4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	310日間 自 令和3年5月14日 (当初) 至 令和4年3月19日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	京都府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	京都市(1) 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	1,045,000
		23) 公告日	令和3年2月16日
		24) 入札締切日	令和3年4月8日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道1号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		11,987,022				
道路清掃工		式	1		10,434,522				
排水施設清掃工		式	1		9,103,226				
側溝清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与) 断面0. 125m2未満 堆積率50% 未満	m	30	1,055	31,650			単-1号	
側溝清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与) 断面0. 125m2未満 堆積率50% 未満	m	400	1,431	572,400			単-2号	
側溝清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与) 断面0. 125m2未満 堆積率50% 以上	m	100	1,444	144,400			単-3号	
側溝清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与) 断面0. 125m2未満 堆積率50% 以上	m	400	1,958	783,200			単-4号	
側溝清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与) 断面0. 5m2未満 堆積率50%未 満	m	100	1,607	160,700			単-5号	
側溝清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与) 断面0. 5m2未満 堆積率50%未 満	m	300	2,179	653,700			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道1号他道路清掃作業 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与) 断面0. 5m2未満 堆積率50%以 上	m	10	2,354	23,540			単-7号	
側溝清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与) 断面0. 5m2未満 堆積率50%以 上	m	100	3,192	319,200			単-8号	
側溝清掃移動 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与)	km	200	949.9	189,980			単-9号	
側溝清掃移動 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与)	km	400	1,287	514,800			単-10号	
側溝清掃 (標準外) (昼間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与)	時間	10	28,490	284,900			単-11号	
側溝清掃 (標準外) (夜間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与)	時間	50	38,630	1,931,500			単-12号	
管渠清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 管渠 清掃 (貸与) 管径400m 未満 堆積率50%未満	m	10	814.6	8,146			単-13号	
管渠清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 管渠 清掃 (貸与) 管径400m 未満 堆積率50%未満	m	1,000	1,109	1,109,000			単-14号	
管渠清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 管渠 清掃 (貸与) 管径400m 未満 堆積率50%以上	m	10	1,219	12,190			単-15号	
管渠清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 管渠 清掃 (貸与) 管径400m 未満 堆積率50%以上	m	1,000	1,661	1,661,000			単-16号	
管渠清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 管渠 清掃 (貸与) 管径800m 未満 堆積率50%未満	m	10	1,476	14,760			単-17号	

設計内訳書

工事名	国道1号他道路清掃作業 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与) 管径800mm未満 堆積率50%未満	m	10	2,010	20,100			単-18号	
管渠清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与) 管径800mm未満 堆積率50%以上	m	10	1,937	19,370			単-19号	
管渠清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与) 管径800mm未満 堆積率50%以上	m	40	2,637	105,480			単-20号	
管渠清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与) 管径1000mm未満 堆積率50%未満	m	10	2,267	22,670			単-21号	
管渠清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与) 管径1000mm未満 堆積率50%未満	m	10	3,087	30,870			単-22号	
管渠清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与) 管径1000mm未満 堆積率50%以上	m	10	3,178	31,780			単-23号	
管渠清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与) 管径1000mm未満 堆積率50%以上	m	10	4,328	43,280			単-24号	
管渠清掃移動 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与)	km	10	991	9,910			単-25号	
管渠清掃移動 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与)	km	300	1,349	404,700			単-26号	
構造物清掃工		式	1		218,916				

設計内訳書

工事名	国道1号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル清掃 (夜間)	トンネル清掃 (貸与)	km	2	50,420	100,840			単-27号	
トンネル清掃移動 (昼間)	トンネル清掃 (貸与)	km	261	452.4	118,076			単-28号	
雑作業工		式	1		1,112,380				
処分費 (昼間) 京都第一維持出張所管内	建設汚泥	m3	10	6,738	67,380			単-29号	
処分費 (夜間) 京都第一維持出張所管内	建設汚泥	m3	100	10,450	1,045,000			単-30号	
仮設工		式	1		1,552,500				
交通管理工		式	1		1,552,500				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務 (交対要員無し)	人日	3	13,900	41,700			単-31号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務 (交対要員無し)	人日	4	11,100	44,400			単-32号	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員A 夜間勤務 (交対要員無し)	人日	32	20,850	667,200			単-33号	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員B 夜間勤務 (交対要員無し)	人日	48	16,650	799,200			単-34号	
直接工事費		式	1		11,987,022				

設計内訳書

工事名	国道1号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,526,851				
共通仮設費		式	1		159,851				
安全費		式	1		159,851				
標識車	2t積	時間	170	940.3	159,851			単-35号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,367,000				
純工事費		式	1		14,513,873				
現場管理費		式	1		7,885,000				
工事原価		式	1		22,398,873				
一般管理費等		式	1		4,181,127				
工事価格		式	1		26,580,000				
消費税相当額		式	1		2,658,000				
工事費計		式	1		29,238,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	側溝清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.125m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（機械組合せ）清掃作業		断面0.125m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	m	1	1,055	1,055	WYB00001 単- 36号	
計						1,055		
単価						1,055	円/m	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-2号	側溝清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.125m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（機械組合せ）清掃		断面0.125m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	m	1	1,431	1,431	WYB00002 単- 37号	
計						1,431		
単価						1,431	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	側溝清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.125m2未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		1	単価	1,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃（機械組合せ）清掃作業		断面0.125m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	m	1	1,444	1,444	WYB00003 単- 38号		
計						1,444			
単価						1,444	円/m		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-4号	側溝清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.125m2未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		1	単価	1,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃（機械組合せ）清掃作業		断面0.125m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	m	1	1,958	1,958	WYB00004 単- 39号		
計						1,958			
単価						1,958	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	側溝清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		1	単価 1,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（機械組合せ）清掃作業		断面0.5m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	m	1	1,607	1,607	WYB00005 単一 40号	
計						1,607		
単価						1,607	円/m	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-6号	側溝清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		1	単価 2,179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（機械組合せ）清掃作業		断面0.5m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	m	1	2,179	2,179	WYB00006 単一 41号	
計						2,179		
単価						2,179	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	側溝清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.5m2未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		1	単価 2,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（機械組合せ）清掃作業		断面0.5m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	m	1	2,354	2,354	WYB00007 単- 42号	
計						2,354		
単価						2,354	円/m	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-8号	側溝清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.5m2未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		1	単価 3,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（機械組合せ）清掃作業		断面0.5m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	m	1	3,192	3,192	WYB00008 単- 43号	
計						3,192		
単価						3,192	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	側溝清掃移動（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）	単位	km	数量		単価	
					1			949.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車移動（機械組合せ）			km	1	949.9	949.9	WYB00009 単- 44号	
計						949.9		
単価						949.9	円/km	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	側溝清掃移動（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）	単位	km	数量		単価	
					1			1,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車移動（機械組合せ）			km	1	1,287	1,287	WYB00010 単- 45号	
計						1,287		
単価						1,287	円/km	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	側溝清掃（標準外）（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）	単位	時間	数量	1	単価	28,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃（標準外）		時間	1	28,490	28,490	WYB00011	単一 46号
	計					28,490		
	単価					28,490		円/時間

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	側溝清掃（標準外）（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）	単位	時間	数量	1	単価	38,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃（標準外）		時間	1	38,630	38,630	WYB00012	単一 47号
	計					38,630		
	単価					38,630		円/時間

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		1	単価	814.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃（機械組合せ）		Φ400mm未満 堆積率50%未満	m	1	814.6	814.6	WYB00013 単- 48号		
計						814.6			
単価						814.6	円/m		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-14号	管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		1	単価	1,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃（機械組合せ）		Φ400未満 堆積率50%未満	m	1	1,109	1,109	WYB00014 単- 49号		
計						1,109			
単価						1,109	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径400mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		1	単価	1,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃（機械組合せ）		Φ400mm未満 堆積率50%以上	m	1	1,219	1,219	WYB00015 単- 50号		
計						1,219			
単価						1,219	円/m		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-16号	管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径400mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		1	単価	1,661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃（機械組合せ）		Φ400mm未満 堆積率50%以上		1	1,661	1,661	WYB00016 単- 51号		
計						1,661			
単価						1,661	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		1	単価	1,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃（機械組合せ）		Φ800mm未満 堆積率50%未満	m	1	1,476	1,476	WYB00017 単- 52号		
計						1,476			
単価						1,476	円/m		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-18号	管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		1	単価	2,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃（機械組合せ）		Φ800mm未満 堆積率50%未満	m	1	2,010	2,010	WYB00018 単- 53号		
計						2,010			
単価						2,010	円/m		

1次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
単-19号	管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		1	1,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械組合せ）		Φ800mm未満 堆積率50%以上	m	1	1,937	1,937	WYB00019 単- 54号	
計						1,937		
単価						1,937	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-50
単-20号	管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		1	2,637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械組合せ）		Φ800mm未満 堆積率50%以上	m	1	2,637	2,637	WYB00020 単- 55号	
計						2,637		
単価						2,637	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径1000mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		1	単価 2,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械組合せ）		Φ1000mm未満 堆積率50%未満	m	1	2,267	2,267	WYB00021 単一 56号	
計						2,267		
単価						2,267	円/m	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-22号	管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径1000mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		1	単価 3,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械組合せ）		Φ1000mm未満 堆積率50%未満	m	1	3,087	3,087	WYB00022 単一 57号	
計						3,087		
単価						3,087	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径1000mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		1	単価	3,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃（機械組合せ）		Φ1000mm未満 堆積率50%以上	m	1	3,178	3,178	WYB00034 単一 58号		
計						3,178			
単価						3,178	円/m		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-24号	管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径1000mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		1	単価	4,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃（機械組合せ）		Φ1000mm未満 堆積率50%以上	m	1	4,328	4,328	WYB00035 単一 59号		
計						4,328			
単価						4,328	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	管渠清掃移動（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）	単位	km	数量		単価	991
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃移動（機械組合せ）		km	1	991	991	WYB00023 単-60号	
	計					991		
	単価					991	円/km	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-26号	管渠清掃移動（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）	単位	km	数量		単価	1,349
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃移動（機械組合せ）		km	1	1,349	1,349	WYB00024 単-61号	
	計					1,349		
	単価					1,349	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	トンネル清掃（夜間）	トンネル清掃（貸与）	単位	km	数量	1	単価	50,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃			km	1	50,420	50,420	WYB00025 単-62号	
計						50,420		
単価						50,420	円/km	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	トンネル清掃移動（昼間）	トンネル清掃（貸与）	単位	km	数量	1	単価	452.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃移動（昼間）			km	1	452.4	452.4	WYB00026 単-63号	
計						452.4		
単価						452.4	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	処分費（昼間）京都第一維持出張所管内	建設汚泥	単位	m3	数量	4	単価	6,738
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃車移動（建設汚泥）		km	2.9	324.4	940.76	単-64号		
処分費（m3）		m3	4	6,500	26,000	WB020051 単-65号		
諸雑費（まるめ）		式	1		9.24			
計					26,950			
単価					6,738	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	処分費(夜間) 京都第一維持出張所管内	建設汚泥	単位	m3	数量	4	単価	10,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃車移動(建設汚泥)		km	6.9	376.3	2,596.47	WYB00028	単-66号	
処分費(m3)		m3	4	9,800	39,200	WB020051	単-67号	
諸雑費(まるめ)		式	1		3.53			
計					41,800			
単価					10,450		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務 (対要員無し)	単位	人日	数量	1	単価	13,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	13,900	13,900	WB010211 単一 68号	
	計					13,900		
	単価					13,900	円/人日	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務 (対要員無し)	単位	人日	数量	1	単価	11,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	11,100	11,100	WB010212 単一 69号	
	計					11,100		
	単価					11,100	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員A 夜間勤務 (交対要員無し)	単位	人日	数量	1	単価	20,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20,850	20,850	WB010211 単一 70号	
計						20,850		
単価						20,850	円/人日	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員B 夜間勤務 (交対要員無し)	単位	人日	数量	1	単価	16,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,650	16,650	WB010212 単一 71号	
計						16,650		
単価						16,650	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	標識車	2t積	単位	時間	数量	8	単価	940.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車		2 tトラック	日	1	7,522	7,522	WYB00029 単一 72号	
計						7,522		
単価						940.3	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	側溝清掃（機械組合せ）清掃作業	断面0.125m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	22,800	11,354			
普通作業員		人	2.046	19,400	39,692			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	3.706	4,713	17,466		単一 73号	
側溝清掃車 [フロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3 180KW	時間	3.706	9,732	36,066		WYB00033	単一 74号
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		922			
計					105,500			
単価					1,055		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-37号	側溝清掃（機械組合せ）清掃	断面0.125m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,431
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	34,200	17,031			
普通作業員		人	2.046	29,100	59,538			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	3.706	6,268	23,229	単一 75号		
側溝清掃車 [フロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3 180KW	時間	3.706	11,290	41,840	WYB00039 単一 76号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,462			
計					143,100			
単価					1,431	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	側溝清掃（機械組合せ）清掃作業	断面0.125m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,444
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.681	22,800	15,526			
普通作業員		人	2.799	19,400	54,300			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	5.068	4,713	23,885		単一 73号	
側溝清掃車 [フロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3 180KW	時間	5.068	9,732	49,321		WYB00043 単一 77号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,368			
計					144,400			
単価					1,444		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	側溝清掃（機械組合せ）清掃作業	断面0.125m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,958
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.681	34,200	23,290			
普通作業員		人	2.799	29,100	81,450			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	5.068	6,268	31,766		単一 75号	
側溝清掃車 [フロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3 180KW	時間	5.068	11,290	57,217		WYB00047	単一 78号
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,077			
計					195,800			
単価					1,958		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	側溝清掃（機械組合せ）清掃作業	断面0.5m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,607
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.758	22,800	17,282			
普通作業員		人	3.115	19,400	60,431			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m3 圧力1.2MPa	時間	5.64	4,713	26,581		単一 73号	
側溝清掃車 [フロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3 180KW	時間	5.64	9,732	54,888		WYB00041 単一 79号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,518			
計					160,700			
単価					1,607		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一41号	側溝清掃（機械組合せ）清掃作業	断面0.5m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	2,179
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.758	34,200	25,923			
普通作業員		人	3.115	29,100	90,646			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m3 圧力1.2MPa	時間	5.64	6,268	35,351	単一 75号		
側溝清掃車 [フロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3 180KW	時間	5.64	11,290	63,675	WYB00049 単一 80号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,305			
計					217,900			
単価					2,179	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	側溝清掃（機械組合せ）清掃作業	断面0.5m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	2,354
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.11	22,800	25,308			
普通作業員		人	4.563	19,400	88,522			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m3 圧力1.2MPa	時間	8.263	4,713	38,943	単一 73号		
側溝清掃車 [フロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3 180KW	時間	8.263	9,732	80,415	WYB00045 単一 81号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,212			
計					235,400			
単価					2,354	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一43号	側溝清掃（機械組合せ）清掃作業	断面0.5m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	3,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.11	34,200	37,962		
普通作業員			人	4.563	29,100	132,783		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)		タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	8.263	6,268	51,792	単一 75号	
側溝清掃車 [フロア式]		ホッパ容量 4.5~5.0m3 180KW	時間	8.263	11,290	93,289	WYB00053 単一 82号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		3,374		
計						319,200		
単価						3,192	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	側溝清掃車移動（機械組合せ）	単位	km	数量	単価	金額	単価	949.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.448	22,800	10,214			
普通作業員		人	1.841	19,400	35,715			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.333	4,713	15,708	単一 73号		
側溝清掃車 [フロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³ 180KW	時間	3.333	9,732	32,436	WYB00051 単一 83号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		917			
計					94,990			
単価					949.9	円/km		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一45号	側溝清掃車移動（機械組合せ）	単位	km	数量	単価	金額	単価	1,287
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.448	34,200	15,321			
普通作業員		人	1.841	29,100	53,573			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.333	6,268	20,891		単一 75号	
側溝清掃車 [フロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³ 180KW	時間	3.333	11,290	37,629		WYB00057 単一 84号	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,286			
計					128,700			
単価					1,287		円/km	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	側溝清掃（標準外）	単位	時間	数量	単価	金額	単価	28,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.343	22,800	30,620			
普通作業員		人	5.522	19,400	107,126			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	10	4,713	47,130	単-73号		
側溝清掃車 [フロア式]	ホッパ容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	10	9,732	97,320	WYB00055 単-85号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,704			
計					284,900			
単価					28,490	円/時間		

参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一47号	側溝清掃（標準外）	単位	時間	数量	単価	金額	単価	38,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.343	34,200	45,930		
普通作業員			人	5.522	29,100	160,690		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)		タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	10	6,268	62,680	単一 75号	
側溝清掃車 [フロア式]		ホッパ容量 4.5~5.0m ³ 180KW	時間	10	11,290	112,900	WYB00061 単一 86号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		4,100		
計						386,300		
単価						38,630	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	100	単価	814.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.409	22,800	9,325		
普通作業員			人	1.636	19,400	31,738		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	2.74	4,713	12,913	単一 73号	
側溝清掃車 [フロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ 180KW	時間	2.74	9,732	26,665	WYB00059 単一 87号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		819		
計						81,460		
単価						814.6	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ400未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	100	単価	1,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.409	34,200	13,987		
普通作業員			人	1.636	29,100	47,607		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	2.74	6,268	17,174	単一 75号	
側溝清掃車 [フロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ 180KW	時間	2.74	11,290	30,934	WYB00065 単一 88号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,198		
計						110,900		
単価						1,109	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	管渠清掃 (機械組合せ)	Φ400mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	100	単価	1,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.612	22,800	13,953		
	普通作業員		人	2.45	19,400	47,530		
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	4.104	4,713	19,342		単一 73号
	側溝清掃車 [フロア式]	ホッパ容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	4.104	9,732	39,940		WYB00063 単一 89号
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,135		
	計					121,900		
	単価					1,219		円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ400mm未満 堆積率50%以上	単位	数量	単価	金額	単価	1,661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.612	34,200	20,930		
	普通作業員		人	2.45	29,100	71,295		
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	4.104	6,268	25,723		単一 75号
	側溝清掃車 [フロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³ 180KW	時間	4.104	11,290	46,334		WYB00069 単一 90号
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,818		
	計					166,100		
	単価					1,661	円/	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	100	単価	1,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.741	22,800	16,894		
普通作業員			人	2.965	19,400	57,521		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	4.967	4,713	23,409	単一 73号	
側溝清掃車 [フロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ 180KW	時間	4.967	9,732	48,338	WYB00067 単一 91号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,438		
計						147,600		
単価						1,476	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	100	単価	2,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.741	34,200	25,342		
普通作業員			人	2.965	29,100	86,281		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	4.967	6,268	31,133	単一 75号	
側溝清掃車 [フロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ 180KW	時間	4.967	11,290	56,077	WYB00073 単一 92号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		2,167		
計						201,000		
単価						2,010	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	100	単価	1,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	0.972	22,800	22,161		
普通作業員								
			人	3.89	19,400	75,466		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa						
			時間	6.516	4,713	30,709	単一 73号	
側溝清掃車 [フロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ 180KW					WYB00071	
			時間	6.516	9,732	63,413	単一 93号	
諸雑費（率+まるめ） 2%								
			式	1		1,951		
計						193,700		
単価						1,937	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	100	単価	2,637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.972	34,200	33,242		
普通作業員			人	3.89	29,100	113,199		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	6.516	6,268	40,842	単-75号	
側溝清掃車 [フロア式]		ホッパ容量4.5～5.0m ³ 180KW	時間	6.516	11,290	73,565	WYB00077 単-94号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		2,852		
計						263,700		
単価						2,637	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ1000mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	100	単価	2,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.138	22,800	25,946		
普通作業員			人	4.553	19,400	88,328		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	7.627	4,713	35,946	単一 73号	
側溝清掃車 [フロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ 180KW	時間	7.627	9,732	74,225	WYB00075 単一 95号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		2,255		
計						226,700		
単価						2,267	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-57号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ1000mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	100	単価	3,087
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.138	34,200	38,919			
普通作業員		人	4.553	29,100	132,492			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	7.627	6,268	47,806		単一 75号	
側溝清掃車 [フロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³ 180KW	時間	7.627	11,290	86,108		WYB00081	単一 96号
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,375			
計					308,700			
単価					3,087		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ1000mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	100	単価	3,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.596	22,800	36,388		
普通作業員			人	6.383	19,400	123,830		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	10.691	4,713	50,386	単一 73号	
側溝清掃車 [フロア式]		ホッパ容量4.5～5.0m ³ 180KW	時間	10.691	9,732	104,044	WYB00079 単一 97号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		3,152		
計						317,800		
単価						3,178	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-59号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ1000mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	100	単価	4,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.596	34,200	54,583		
普通作業員			人	6.383	29,100	185,745		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	10.691	6,268	67,011	単-75号	
側溝清掃車 [フロア式]		ホッパ容量4.5～5.0m ³ 180KW	時間	10.691	11,290	120,701	WYB00085 単-98号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		4,760		
計						432,800		
単価						4,328	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	管渠清掃移動（機械組合せ）	単位	km	数量	単価	金額	単価	991
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	22,800	11,354			
普通作業員		人	1.99	19,400	38,606			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.333	4,713	15,708	単-73号		
側溝清掃車 [フロア式]	ホッパ容量4.5～5.0m ³ 180KW	時間	3.333	9,732	32,436	WYB00083 単-83号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		996			
計					99,100			
単価					991	円/km		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-61号	管渠清掃移動（機械組合せ）	単位	km	数量	単価	金額	単価	1,349
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	34,200	17,031			
普通作業員		人	1.99	29,100	57,909			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.333	6,268	20,891	単-75号		
側溝清掃車 [フロア式]	ホッパ容量4.5～5.0m ³ 180KW	時間	3.333	11,290	37,629	WYB00089 単-84号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,440			
計					134,900			
単価					1,349	円/km		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一62号	トンネル清掃		単位	km	数量	100	単価	50,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	27.307	34,200	933,899		
	特殊作業員		人	27.307	30,300	827,402		
	普通作業員		人	54.614	29,100	1,589,267		
	トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]	自動追従型	時間	158.38	10,260	1,624,978		単一 99号
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		66,454		
	計					5,042,000		
	単価					50,420		円/km

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	トンネル清掃移動 (昼間)	単位	km	数量	100	単価	452.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]	自動追従型	時間	3.333	8,154	27,177	単-100号	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.333	5,419	18,061	単-101号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					45,240		
単価					452.4	円/km	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	側溝清掃車移動 (建設汚泥)		単位	km	数量		単価	324.4
	100							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車 [フロア式]		ホッパ容量 4.5~5.0m3 180KW					WYB00087	
			時間	3.333	9,732	32,436	単- 83号	
諸雑費 (まるめ)							4	
			式	1				
計							32,440	
単価							324.4 円/km	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	処分費 (m3)		単位	m3	数量		単価	6,500
	100							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		建設汚泥						
			m3	100	6,500	650,000		
計							650,000	
単価							6,500 円/m3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 04
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-50
単-66号	側溝清掃車移動（建設汚泥）		単位	km	数量		単価	
						100		376. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車 [ﾌﾞﾛｯｸ式]		ホｯﾊﾞ 容量 4. 5～5. 0m3 180KW					WYB00093	
			時間	3. 333	11, 290	37, 629	単- 84号	
諸雑費（まるめ）							1	
	計					37, 630		
	単価					376. 3	円/km	

							単価使用年月	2021. 04
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-50
単-67号	処分費（m3）		単位	m3	数量		単価	
						100		9, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		建設汚泥（夜間）						
			m3	100	9, 800	980, 000		
	計					980, 000		
	単価					9, 800	円/m3	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1.000-00-00-2-0
単-68号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	13,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	13,900	13,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,900		
	単価					13,900	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1.000-00-00-2-0
単-69号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	11,100	11,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,100		
	単価					11,100	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-50
単-70号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		20,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20,850	20,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,850		
単価						20,850	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-50
単-71号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,650	16,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,650		
単価						16,650	円／人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	標識車	2 tトラック	単位	日	数量	1	単価	7,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック[普通型]	2 t積	時間	4.7	1,304	6,128	WYB00030 単- 102号	
	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 5.5L/日	日	1	1,181	1,181	WB020060 単- 103号	
	電光標識賃料	標準1.0倍 H1800	日	1	150	150	WYB00031	
	回転灯賃料	AC100V	日	1	63	63	WYB00032	
	計					7,522		
	単価					7,522	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	単位	時間	数量	1	単価	4,713
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.17	18,300	3,111			
軽油	1.2号	L	7.9	115	908			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	694	694		貸付	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,713			
単価					4,713		円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ホ 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価	9,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	18,300	3,111		
軽油		1. 2号	L	9.4	115	1,081		
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]		ホッパ ^ホ 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00036	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,732		
単価						9,732	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-75号	排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5. 3~5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	単位	時間	数量	1	単価	6, 268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0. 17	27, 450	4, 666		
軽油		1. 2号	L	7. 9	115	908		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)		タンク容量5. 3~5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	時間	1	694	694	貸付	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6, 268		
単価						6, 268	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-76号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ク 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）							
			人	0.17	27,450	4,666	
軽油							
		1. 2号	L	9.4	115	1,081	
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]							
		ホッパ ^ク 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00040
諸雑費（まるめ）							
			式	1		3	
計						11,290	
単価						11,290	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ホ 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価	9,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	18,300	3,111		
軽油		1. 2号	L	9.4	115	1,081		
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]		ホッパ ^ホ 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00044	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,732		
単価						9,732	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一78号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ホ 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）							
			人	0.17	27,450	4,666	
軽油							
		1. 2号	L	9.4	115	1,081	
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]							
		ホッパ ^ホ 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00048
諸雑費（まるめ）							
			式	1		3	
計						11,290	
単価						11,290	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ク 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価	9,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	18,300	3,111		
軽油		1. 2号	L	9.4	115	1,081		
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]		ホッパ ^ク 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00042	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,732		
単価						9,732	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-80号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ホ 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価	11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,450	4,666		
軽油		1. 2号	L	9.4	115	1,081		
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]		ホッパ ^ホ 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00050	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						11,290		
単価						11,290	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ホ 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価	9,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	18,300	3,111		
軽油		1. 2号	L	9.4	115	1,081		
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]		ホッパ ^ホ 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00046	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,732		
単価						9,732	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-82号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ホ 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）							
			人	0.17	27,450	4,666	
軽油							
		1. 2号	L	9.4	115	1,081	
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]							
		ホッパ ^ホ 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00054
諸雑費（まるめ）							
			式	1		3	
計						11,290	
単価						11,290	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ホ 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価	9,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	18,300	3,111		
軽油		1. 2号	L	9.4	115	1,081		
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]		ホッパ ^ホ 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00052	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,732		
単価						9,732	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-84号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ク 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価	11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,450	4,666		
軽油		1. 2号	L	9.4	115	1,081		
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]		ホッパ ^ク 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00058	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						11,290		
単価						11,290	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ホ 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価	9,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	18,300	3,111		
軽油		1. 2号	L	9.4	115	1,081		
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]		ホッパ ^ホ 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00056	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,732		
単価						9,732	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-86号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ホ 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）							
			人	0.17	27,450	4,666	
軽油							
		1. 2号	L	9.4	115	1,081	
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]							
		ホッパ ^ホ 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00062
諸雑費（まるめ）							
			式	1		3	
計							
						11,290	
単価							
						11,290	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ホ 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価	9,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	18,300	3,111		
軽油		1. 2号	L	9.4	115	1,081		
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]		ホッパ ^ホ 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00060	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,732		
単価						9,732	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-88号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ホ 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）							
			人	0.17	27,450	4,666	
軽油							
		1. 2号	L	9.4	115	1,081	
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]							
		ホッパ ^ホ 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00066
諸雑費（まるめ）							
			式	1		3	
計							
						11,290	
単価							
						11,290	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ホ 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価	9,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	18,300	3,111		
軽油		1. 2号	L	9.4	115	1,081		
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]		ホッパ ^ホ 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00064	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,732		
単価						9,732	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-90号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ク 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	単価	金額	単価	11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,450	4,666			
軽油		1. 2号	L	9.4	115	1,081			
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]		ホッパ ^ク 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540		WYB00070	
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						11,290			
単価						11,290		円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ホ 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価	9,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	18,300	3,111		
軽油		1. 2号	L	9.4	115	1,081		
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]		ホッパ ^ホ 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00068	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,732		
単価						9,732	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-92号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ク 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）							
			人	0.17	27,450	4,666	
軽油							
		1. 2号	L	9.4	115	1,081	
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]							
		ホッパ ^ク 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00074
諸雑費（まるめ）							
			式	1		3	
計						11,290	
単価						11,290	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ホ 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価	9,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	18,300	3,111		
軽油		1. 2号	L	9.4	115	1,081		
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]		ホッパ ^ホ 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00072	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,732		
単価						9,732	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-94号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ホ 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価	11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,450	4,666		
軽油		1. 2号	L	9.4	115	1,081		
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]		ホッパ ^ホ 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00078	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						11,290		
単価						11,290	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ホ 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価	9,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	18,300	3,111		
軽油		1. 2号	L	9.4	115	1,081		
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]		ホッパ ^ホ 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00076	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,732		
単価						9,732	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-96号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ク 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価	11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,450	4,666		
軽油		1. 2号	L	9.4	115	1,081		
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]		ホッパ ^ク 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00082	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						11,290		
単価						11,290	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ホ 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価	9,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	18,300	3,111		
軽油		1. 2号	L	9.4	115	1,081		
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]		ホッパ ^ホ 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00080	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,732		
単価						9,732	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-98号	側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]	ホッパ ^ク 容量 4.5~5.0m ³ 180KW	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）							
			人	0.17	27,450	4,666	
軽油							
		1. 2号	L	9.4	115	1,081	
側溝清掃車 [フ ^ロ ア式]							
		ホッパ ^ク 容量4.5~5.0m ³ 180KW	時間	1	5,540	5,540	WYB00086
諸雑費（まるめ）							
			式	1		3	
計						11,290	
単価						11,290	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-99号	トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]	自動追従型	単位	時間	数量	1	単価	10,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.23	27,450	6,313		
	軽油	1. 2号	L	11	115	1,265		
	トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]	自動追従型	時間	1	2,680	2,680		貸付
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					10,260		
	単価					10,260		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]	自動追従型	単位	時間	数量	単価	金額	単価	8,154
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）		人	0.23	18,300	4,209				
軽油	1. 2号	L	11	115	1,265				
トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]	自動追従型	時間	1	2,680	2,680	貸付			
諸雑費（まるめ）		式	1		0				
計					8,154				
単価					8,154	円/時間			

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	5,419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	18,300	4,575		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	132	343		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	501	501		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,419		
単価						5,419	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	トラック[普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	1,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	821	821		
	軽油	1. 2号	L	4.2	115	483		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,304		
	単価					1,304	円/時間	

